

Jacek Cichocki

Warszawa, 1 grudnia 2008 r.

Pan Mariusz KAMIŃSKI
Szef
Centralnego Biura Antykorupcyjnego

Szanowny Panie Ministrze,

Uprzejmie informuję, że został zakończony wstępny etap prac związanych z realizacją polecenia Prezesa Rady Ministrów dotyczącego stworzenia tarczy antykorupcyjnej dla najważniejszych procesów prywatyzacji i zamówień publicznych. Na podstawie informacji z poszczególnych resortów wyselekcjonowano 230 procedur zamówień publicznych oraz podmiotów przeznaczonych do prywatyzacji, które z racji wartości lub znaczenia dla interesów państwa powinny zostać objęte tarczą antykorupcyjną. Zebrano też podstawowe dane dotyczące szacunkowej wartości zamówień, osób i komórek odpowiedzialnych za organizację przetargów, udziału skarbu państwa w prywatyzowanych podmiotach, przewidywanego trybu prywatyzacji oraz przewidywanych terminów prywatyzacji lub wszczęcia postępowań. Materiały te zostały przekazane Szefom odpowiednich służb. W toku roboczych kontaktów z Szefami służb określono też działania, które powinny być podejmowane w celu skutecznego funkcjonowania tarczy. W załączeniu przekazuję informację z 21 października br., która szczegółowo przedstawia zrealizowane dotychczas i planowane działania.

W listopadzie uzyskano z 11 ministerstw dane osób odpowiedzialnych za kontakty i współpracę w zakresie stworzenia tarczy. Dane te przekazano następnie właściwym służbom.

Zwracam się z prośbą o przystąpienie do realizacji działań przewidzianych w ramach funkcjonowania tarczy antykorupcyjnej. W szczególności proszę o:

- ✓ nawiązanie roboczych kontaktów przedstawicieli Centralnego Biura Antykorupcyjnego z osobami wyznaczonymi przez kierowników resortów;
- ✓ rozpoczęcie uzyskiwania przez funkcjonariuszy CBA informacji o osobach zaangażowanych w organizację przetargów lub prywatyzacji, w tym

członkach komisji przetargowych, o zatrudnionych firmach doradczych oraz o potencjalnych kontrahentach;

- ✓ analizowanie uzyskanych przez CBA informacji pod kątem ewentualnych zagrożeń o charakterze korupcyjnym oraz przekazywanie do KPRM materiałów informacyjnych będących wynikiem sprawdzeń;
- ✓ przygotowanie i przekazanie do KPRM „podręcznika” dla osób nadzorujących oraz członków zespołów prowadzących postępowania przetargowe i procedury prywatyzacyjne, który wskazywałby na możliwe zagrożenia dla prawidłowego przebiegu tych procesów i metody zapobiegania ich występowaniu.

Zwracam się z prośbą o przekazanie do KPRM w terminie do 15 grudnia 2008 r. informacji o podjętych dotychczas działaniach oraz danych funkcjonariuszy wyznaczonych do roboczych kontaktów z przedstawicielami resortów i z KPRM. Począwszy od 1 lutego 2009 r. proszę o przekazywanie comiesięcznych sprawozdań dotyczących działań prowadzonych przez Centralne Biuro Antykorupcyjne w ramach tarczy antykorupcyjnej.

Załącznik 1 – Informacja dot. działań w sprawie tarczy antykorupcyjnej

Załącznik 2 – Schemat obiegu informacji

2 wygenerami schematu,

